FUNDAÇÃO    CENTRO DE  EDUCAÇÃO  DO  TRABALHADOR   PROFESSOR   FLORESTAN  FERNANDES
CNPJ 02.653.361/0001-62      -               Fundação Publica             -         Inscrição Estadual: Isenta
Rua Manoel da Nóbrega,  1.149  -  Parque Sete de Setembro  -   Município: Diadema/SP   -   CEP: 09910-720

Fone: (11) 4053-2600  Fax:4053-2600 - Site: www.florestan.org.br - E-mail: fundacaoflorestan@florestan.org.br
1

ATA DA SEXTA REUNIÃO DA COMISSÃO DE PROCESSO ELEITORAL

Aos 05 dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, reuniram-se na sede da

Fundação Centro de Educação do Trabalhador Professor Florestan Fernandes, sito a Rua Manoel da Nóbrega,

1.149, Centro, Diadema - SP, os membros da Comissão de Processo Eleitoral instituída pelo art. 3º da Deliberação

do Conselho Curador n.º 001, de 24 de julho de 2014, os senhores: João Paulo Alfredo da Silva e Antonio Silveira

Filho. Iniciando a reunião, o Dr. João Paulo, Presidente da Comissão, saudou a todos e deu início aos trabalhos. Em

breve síntese, registre-se que a coleta de votos ocorreu entre às 10h e 14h, conforme o previsto e dentro da

normalidade, sem nenhuma ocorrência relatada. Após o encerramento da votação, às 14h, procedeu-se a apuração

de votos que apresentou o seguinte resultado: 20 (vinte) eleitores participaram do pleito e elegeram com 15 (quinze)

votos o Sr. Kleiton Luz Marques; a Sra. Karla Patrícia Pereira dos Santos teve 05 (cinco) votos e ficará como

suplente à vaga; não houve votos brancos e nulos. O procedimento de lacração da urna e também a apuração foi

realizada na presença dos interessados e dos servidores Fabiana Cavalieri Domingues e José Antonio do

Nascimento Inocêncio.  Dessa forma, a Comissão de Processo Eleitoral declara eleito como representante dos

funcionários junto ao Conselho Curador para o Biênio 2018-2020, titular, o Sr. Kleiton Luz Marques; e suplente a

Sra. Karla Patrícia Pereira dos Santos. O prazo recursal iniciará conforme o disposto no Calendário Eleitoral. Todos

os documentos estão inseridos no Processo Interno de n.º: 057/2018, e estão disponíveis para consulta de qualquer

interessado. Eu, João Paulo Alfredo da Silva lavrei e redigi a presente Ata que vai por mim assinada e por todos os

presentes.

Membros da Comissão de Processo Eleitoral:

João Paulo Alfredo da Silva

Bruno de Souza Seto

Antonio Silveira Filho